Министерство образования и науки Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

профессионального образования
"Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого"

(НовГУ)
Великий Новгород

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Программу мероприятий по актуализации, внедрению и
подготовке к сертификации СМК НовГУ (приложение)
2. Утвердит рабочую группу по выполнению мероприятий Программы в
составе:
Гудилов С.В. – руководитель рабочей группы, представитель руководства по
качеству, проректор по учебной работе;
Исаев В.А. – научный консультант, профессор кафедры «Менеджмент
качества» Северного филиала РГУИТП.

Члены рабочей группы
Чадин А.Н. – начальник УЦК;
Шихова Ю. В. – инженер по качеству УЦК;
Курмышев Н.В. – проректор по НИТ;
Грошев Е.И. – начальник УМУ;
Чурсинова Г.Н. – заместитель начальник УМУ;
Корешкова Л.В. – заместитель начальника УМУ;
Поровский Г.С. – начальник ОСР;
Откидач Е.В. – директор НБ;
Буленкова Ю.В. – начальник управления охраны труда и техники
безопасности;
Кудряшова Т.В. – заместитель директора ИЭУ;
Ильяшенко Н.Н. – начальник информационно-аналитического отдела УМД;
Смазнова О.Ф. – профессор кафедры философии;
Матвеев В.В. – заведующий лабораторией социологии;
Игнатьева Е.Ю. – заведующая кафедрой «Менеджмент качества» СФ
РГУИТП.

Уполномоченные по качеству
Антропова Г.А. – доцент кафедры фармации, ИМО;
Барсова Т.Е. – заместитель декана ФФС, доцент кафедры философии, ИГУМ;
Васильев В.И. – доцент кафедры стоматологии, ИМО;
Власенко Р.Я. – доцент кафедры нормальной физиологии, ИМО;
Ёлкин С.М. – доцент кафедры педагогики, ИНПО;
Иванова Л.А. – заведующая кафедрой немецкого языка, ИГУМ;
Кондратьева В.М. – заведующая отделением ЕНПР, доцент кафедры биологии
и биологической химии, ИСХПР;

04.05.2012

ПРИКАЗ № 705
О подготовке к
сертификации СМК
НовГУ

Page 1 of 2

08.05.2012http://www.admin.novsu.ac.ru/UDOT/orders99.nsf/0/29A492F3AC7C0B05C32579F...

Кукушина О.С. – заместитель декана ФУФ, доцент кафедры аграрной
экономики, ИЭУ;
Мельникова Н.Л. – доцент кафедры животноводства, ИСХПР;
Мозуль Л.Н. – заместитель декана ФЭ, доцент кафедры экономической
теории, ИЭУ;
Моховикова Г.В. – заместитель декана ИФ, доцент кафедры всеобщей
истории, ИГУМ;
Мясникова С.В. – доцент кафедры маркетинга и управления персоналом,
ИЭУ;
Наумова О.С. – доцент кафедры строительного производства, ИПТ;
Попова И.М. – зав. кабинетом кафедры художественной и пластической
обработки материалов, ИПТ
Робежник Л.В. – доцент кафедры дизайна, ИПТ;
Телина И.С. – доцент кафедры физики твердого тела и микроэлектроники,
ИЭИС;
Терешкина Д.Б. – доцент кафедры русской и зарубежной литературы, ИГУМ;
Тимонина О.Ю. – доцент кафедры педагогики и методики начального
образования, ИНПО;
Трофимов П.А. – доцент кафедры автомобильного транспорта, ИПТ;
Трофимова М.С. – заместитель декана ЮФ, заведующая кафедрой
гражданского права и процесса, ИГУМ.

приложение №1

Ректор НовГУ В.Р.Вебер

Приказ вносит:
Проректор по учебной работе С.В.Гудилов

Список рассылки:
ОДО; Дирекция ИГУМ; Дирекция ИМО; Дирекция ИНПО; Дирекция ИСХПР;
Дирекция ИПТ; Дирекция ИЭИС; Дирекция ИЭУ; УМУ; ФЭУ; Гудилов С.В.;
Курмышев Н.В.; УЦК; ОСР; НБ; УОТ; ИАО

Page 2 of 2

08.05.2012http://www.admin.novsu.ac.ru/UDOT/orders99.nsf/0/29A492F3AC7C0B05C32579F...